
Protokoll 

GOFs Ungdomsledarkonferens 2020-05-18 
 

 

 

Plats: Virtuellt möte, 18:00-19:30 

 
Närvarande klubbar: 
Cecilia Groth (Kungälvs OK) Pär Moqvist (Lerum SOK) Erik Hulthén (Mölndal Outdoor IF) 
Per Persson (FK Herkules)  Ulf Nilsson (Utby IK)  Anders Lamm (Frölunda/Ungdomsgruppen) 
Marcus Hansson (Frölunda OL) Yvonne Weihard (SAIK)  Stefan Kinell (IFK/Ungdomsgruppen) 
Mikaela Löfgren (IK Uven)  Mari Kraft (IK Uven)  Andreas Persson (GMOK)  
Ellinor Johansson (OK Alehof)  Peter Olsson (Tolereds AIK) Robert Jerkstrand (Tolereds AIK) 
Pia Johansson (OK Landehof) Maria Höglund (Sjövalla FK)   
 

1 – Mötet öppnas 
Mötesordförande Pia Johansson öppnade mötet. Alla presenterade sig. 

2 – Närvaro 
Se ovan 

3 – Föregående mötesprotokoll 
Inga synpunkter 

4 - Vårserien  

2020 
Vårserien 2020 har ställts in pga Covid-19. Samtliga klubbar har önskat att genomföra sina etapper 2021 
istället.  
 

2021 
Det finns en lista framtagen på vårserie-datum för 2021 (presenterades förra mötet och är inskickad till 
Tekniska Kommittén).  
 
Lördag 8/5 
Torsdag 13/5 (Kristi Himmelfärds dag) 
Tisdag 18/5 
Lördag 29/5 
Lördag 5/6 
Lördag 12/6 
 
Ett av ovanstående datum kommer troligen falla bort pga UM.  
 
En ny iakttagelse är att etappen 5/6 krockar med Kinnekullesprinten, en helg flera klubbar använder för läger. 
Vårserieklubbarna fick i uppgift att se om lämpligt alternativ finns så att ansökan ska ändras. 
 
Herkules har uttryckt önskemål om att få sista etappen, men de inblandade klubbarna får stämma av detta. 
Sammankallande Mölndal Outdoor bör kalla till möte så fort datumen är satta. 

5 – Arrangörsschemat 
 
I och med att vårserien 2020 skjuts ett år flyttas även kommande års vårserie-ansvar ett år framåt. Även GM 
är inställt och kommer ev genomföras 2022 istället. För Unionsmatchen inväntar vi besked från Norge 
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angående om arrangemanget i Göteborg skjuts ett år framåt. Vi vet inte heller hur möjligheten är att 
genomföra höstens olika arrangemang som tänkt. Olympic Day kommer eventuellt tas bort ur schemat, se 
tidigare protokoll. 
 
Med den osäkerhet som råder och klubbarnas skiftande kapacitet att stå för flera arrangemang samma år 
beslutade mötet att klubbarna kan byta arrangörsår mellan sig utifrån behov när situationen stabiliserats och 
meddela styrgruppen för uppdatering av schemat.  
 

 
 

 
 
Senast versionen av arrangörsschemat kommer finnas på följande länk: 
https://www.svenskorientering.se/Distrikt/goteborgsorienteringsforbund/Ungdom/Arrangera/arrangorssche
ma 
 

6 – Ungdomsgruppen 
(Anders Lamm rapporterade) 
 
Flera mycket uppskattade träffar har arrangerats under våren och olika lösningar har använts för att förhålla 
sig till de riktlinjer som gäller i samband med Covid-19-pandemin. Distanseringen mellan deltagarna har sköts 
på ett bra sätt. 
 
En synpunkt som kom upp är att dela upp deltagarna årskullsvis vid olika tidpunkter så som gjorts på några 
träffar dels gör att samåkning försvåras inom klubben och dels att deltagandet i vissa fall minskar något då 
man inte är på plats samtidigt som nära klubbkamrater som är ett år yngre eller äldre. 
 
En annan kommentar var att information bör gå ut i god tid för att få fler deltagare och undvika konflikter 
med klubb-aktiviteter, något som i de flesta fall även gjorts. 

https://www.svenskorientering.se/Distrikt/goteborgsorienteringsforbund/Ungdom/Arrangera/arrangorsschema
https://www.svenskorientering.se/Distrikt/goteborgsorienteringsforbund/Ungdom/Arrangera/arrangorsschema
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Eftersom både O-Camp och årets konfirmationsläger är inställt har ungdomsgruppen tagit fram ett lokalt 
alternativ under namn GO-Camp vilket fick mycket positiv återkoppling under mötet. GO-Camp kommer 
genomföras 14-17 juni och vara i Göteborgstrakten utan övernattning. En preliminäranmälan har gått ut med 
många anmälningar på kort tid, hjälp önskas av klubbledare att sprida informationen ytterligare. Innehållet 
planeras med sociala aktiviteter i fokus och t.ex. kanotorientering och orienterings-skytte finns på det 
preliminära schemat. Deltagarna kommer delas in i mindre grupper baserat på ålder och i viss mån egna 
önskemål. Det är svårt att få ihop budgeten med lunch och mötet ansåg det vara acceptabelt att deltagarna 
får ta med sig egen lunch någon/ett par av dagarna. Det finns ett antal ledare klara men fler ansökningar 
uppmuntras från äldre juniorer. Ledarna kommer följa respektive grupp under alla dagarna för att kunna lära 
känna deltagarna och stötta på bästa sätt. 
 
Ungdomsgruppen tittar även på att eventuellt arrangera ytterligare träffar efter midsommar för att bibehålla 
kontakten mellan ungdomarna. Klubbarna önskade god framförhållning på de datum som i så fall väljs för att 
kunna anpassa egna aktiviteter. 
 
En olycka med ambulansinsats har inträffat på en av träffarna och klubbarna påminns att se över sina rutiner 
även för klubbträningar. 

 Första Hjälpen-utrustning tillgänglig 

 Krisplan vid svårare incidenter 

 Aldrig vara enbart en ledare på plats 

USM-lägret är ersatt med en dagaktivitet i Göteborg 7/6. Om möjligt genomförs lägret i höst istället. 
 

7 – Olympic Day 
Olympic Day 2020 ställdes in. Styrgruppen kontaktar GOF styrelse för uppdatering om kommande års 
arrangemang, då mötet inte anser att det bör arrangeras av ungdomskommittén.  
 
Om man har frågor kring Olympic Day kan man kontakta SAIK (Yvonne Weihard) som hållit i detta under flera 
år. 

8 – Sommarläger 

GOF Sommarläger 
Lägret för 11-12-åringar har efter omplanering av arrangerande Lerums SOK anpassats till Covid-19-riktlinjer 
och kommer genomföras i Skatås som ett dagläger under tre dagar. Deltagarna kommer delas in i 3-4 grupper 
som hålls åtskilda och har var sin klubbstuga i Skatås tillgänglig för toalettbesök och väskförvaring men i 
övrigt sker verksamheten utomhus. 

Dagläger för 10-åringar 
Daglägret för 10-åringar planerat av Sjövalla påverkas i mindre utsträckning av pandemin. Dock har ett max 
antal deltagare satts efter ett mycket stort intresse och ytterligare en lägerdag har planerats in med 
uppdelning klubbvis. En ledare/förälder önskas från varje deltagande klubb för att hjälpa till med 
arrangemanget. 

9 – Ungdomsnatt 
 
GMOK presenterade förslag på höstens tävlingar och beslutades av mötet. 
 
Ons 14/10 Göteborgs SK, Brudarebacken, ingen dusch men toalett, servering inomhus. 
Ons 21/10 GMOK, Klubbstugan i Skatås 
Ons 4/11 IK Uven, Bunketorp. Här finns möjlighet till mest plats inför prisutdelningen. 
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10 – Unionsmatchen 2021 
Kommer ev genomföras 2022 istället, beroende på om Norge väljer att genomföra 2020 års arrangemang i 
höst eller våren 2021.  
 
Planeringen för 2021 har kommit långt och en ansvarsuppdelning mellan klubbarna finns på plats. 

11 – Juniorverksamhet 
Stefan Roos (vår kontaktperson i GOF styrelse), Fredrik Bakkman (junioransvarig GOF), Therese Dahlström 
(ungdomsgruppen), Maria Holmqvist (Juniorledare Sjövalla) och Pia Johansson (Ungdomskommitténs 
styrgrupp) har träffats för att diskutera Juniorverksamhet inom ramen för GOF som inte enbart vänder sig till 
elitsatsande gruppen. 
 
Ett upplägg togs fram för att verksamhet ska anordnas som ger en mjuk övergång från 13-16-gruppen genom 
fokus på glädje och gemenskap. U25 döps om till Junior och har ett fokus på juniorer men alla upp till 25 är 
välkomna. Fredrik kommer stötta och hjälpa till med samordning men engagerade ledare behövs som 
arrangerar 1-2 aktiviteter per halvår. 
 
En inbjudan är på väg ut till klubbarna. 

12 – Covid-19 
Klubbarna presenterade läget i klubbarna, vilka extra aktiviteter som genomförs samt hur träningar anpassas 
för att följa riktlinjerna och minska smittspridningen. I vissa fall är punkterna nedan från en klubb, i vissa fall 
var det gemensamt mellan flera/många klubbar. 
 

Aktiviteter när tävlingar är inställda 
* Fler aktiviteter än ett vanligt år med interna träningar och tävlingar 
* Samarbete med klubbar i närheten för att minska arbetsinsatsen 
* Veckans bana. Någon klubb hade mycket gott deltagande på denna, någon annan upplevde det svårt att få 
med familjer där inte föräldrarna orienterar. 
* Ersättning för vårserien har arrangerats på flera håll i mindre skala. I vissa fall har denna haft fler deltagare 
från klubben än ordinarie vårserie, i stort sett alla från nybörjargruppen har varit med. Kortare resväg gör 
logistiken lättare. 
* ”Hemdagars” inklusive sprintetapp planeras utspritt över sommaren 
* Uppskattat att kunna välja svårighet på bana på de ersättande aktiviteterna efter orienteringsnivå och 
löpförmåga istället för ålder som på vanliga tävlingar. 
* Flera klubbar rapporterade att deltagande på helgträningar/träningstävlingar var högre än vanliga tävlingar, 
något som även bekräftats genom mätning av eventor-anmälning av Tolered. 
 

Anpassning av träningar för att minska smittspridningen 
* Samling på olika ställen för olika grupper 
* Samling på olika tider för olika grupper (~ 20 min mellan så att gruppen innan hinner ut i skogen) 
* Vid samträning med andra klubbar får klubbarna olika startintervall 
* Stopp för intag av nybörjare, gruppen full för att inte gå över 50 personer inkl föräldrar och ledare 
* Uppdelning på flera nybörjargrupper 
* Endast utomhus 
* Ingen fika 
* Ingen gemensam dusch 
* Undviker övningar där man byter/delar kartor med varandra 
* Svårt att hålla distansering, speciellt bland de yngre 
 

Övrigt 
* Någon klubb upplever att man tappar något fler ungdomar än vanligt, samtidigt ser man ökat inflöde av 
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”äldre” nybörjare 
* En klubb har hjälpt ungdomar från andra idrotter med att testa på orientering som ersättning till ordinarie 
träning. 
* Klubbens Ungoteket-projekt har i något fall genomfört aktiviteter. 

13 – Kommande ungdomsledarkonferenser 
 
Måndag den 7/9 kl 18-20 (Orienteringens hus, Skatås) 
Söndag den 15/11 9-15 (OK Landehofs stuga) 

14 – Övriga frågor 
 

Lokalt Ungomens 10-mila 
Även Ungdomens 10-mila är inställt i år och Frölunda OL planerar att bjuda in till en alternativ stafett 15/8 inspirerad av 
Tolered AIK:s Tiomilautmaning men troligen med annat startupplägg.  
 

Götalandsmästerskapen 
GM är inställt i år och Tolered/Frölundas kommer eventuellt genomföra arrangemanget 2022 istället, delvis på tidigare 
planerade platser. 
 

Adresslistan 
Adresslistan till ungdomsledare är utskickad på mail och eventuella förändringar meddelas enligt instruktion i email. 
 


